Nn 5      beatu

## Libro.5. Titulo.10.

beatur solennitas in ea contenta, superest, ut talis alie  
natio alio modo facta nullus sit momenti, si fiat per ti  
tulum donationis, secus autem fortassis esse, si fiat titu  
lo onerofo venditionis. Quia non semper valet argu  
mentum, de donatione ad venditionem, & reliquos titu  
los onerosos licet quandoque valeat, ut in terminis.  
laciones quas parentes. C. de dona. int. vir. & vxo.  
Verum hanc : eam attigisse, non et. à dirimisse fas est,  
subdit idem Ferdi. propter innumeratas causas aliena  
tionesque, quæ modò sunt, & pendent a summis Prin  
cipiis nostri rationabilibus factas. † Sed disputationis  
gratia, animi namque mei non est in hac re sententiam  
proferre, que à Ferdinando Vazquez acutissimi in  
genij viro adducta sunt contra communem receptis  
sumamque sententiam, ei minime obstat videtur.  
Quoniam leges præcitat, quibus ciuitates, castra, &  
oppida regni huius tanquam bello quæsita, & cætera  
regni immobilia Regi competere statuitur, non Regi  
soli competere aiunt, sed & regno, ut cōstat ex l. 1. tit.  
18. part. 2. ibi. Mas como quitar que mostramos de los he  
redamientos de sta manera, que son quitamente del Rey,  
queremos agora aquí dezir de los otros, que maguer son fu  
yos por señorío, pertenezcan al reyno de derecho. Estas son  
las villas, los castillos, y las otras fortalezas de su tierra.  
Ibique ex ea lege notat Greg. Lapi, in verbo, de dere  
cho, Regem & regnum habere intentionem fundatam,  
quoad dominium ciuitatum, villarum, & castrorum  
regni, licet non quoad alia bona particularia, ut notat  
docto. in. l. bene à Zenone. C. de quadri. præscrip. text.  
regni nostri expressus, in. l. 1. c. 17 par. 2. ibi. Et otras y  
a que pertenecen al Reyno, assi como villas y castillos, y los  
otros honores que portierra los Reyes dan a los ricos ho  
mes. Ex quo sequitur, non ea ratione Regibas permit  
ti iure antiquo, donationem seu alienat. onem ciuita  
tum, oppidorum, vel castrorum quod Regis essent, &  
non regni quia hoc falsum est, ut ex eadem antiquis  
regni nostri legibus probauimus, sed quia Rex ipse  
caput est regni, quo probat lex. 2. tit. 2. de nobilibus  
Hispaniæ, infra lib. 6. ibi, Es nuestra merced, que quan  
do nos ouiremos de hazer merced de qualquier villa o lu  
gar, o tierras, o rafallos a qualquier cauallero, o persona,  
etc. Ecce Rex potest solus ciuitates, & loca regni alie  
nare, idem probat, l. 1. & ibi expendimus in glo. 3. su  
pra eo. tex. etiam expressus, in. l. 8. tit. 1. par. 2. ibi. E de  
mas el Rey puede dar villa o castillo de su Reyno por her  
edamiento a qui quisiere, lo q no puede hazer el Emperador.  
7 Vbi Greg. Lapi, in verbo, venga, dē adnotauit. † Sed  
quod prædictis legibus permisum erat, hac nouissima  
legi limitatur, & restrinxitur, ut Regi Castellano,  
non licet ciuitates, villas, oppida, castra, vel vicos do  
nare, vel aliás alienare, ni si ex magna causa, & seruat  
solennitatibus, & forma in hac eadem lege traditis, ut  
latius diximus in glo cancellariz, tit. 1. præminen  
tia. 2. glo. 1. in si que ut dixi confirmata est per Regem  
nostrum Carolum Quintum Imperatorem in communi  
tatis anni. 15. & 27. & per Regem nostrum Philippum  
Secundum, anno. 1566. & tunc legi iste regis nō obli  
gent ad earum obseruationem suos effores suos, eos ta  
men ligant pacta & contratus, de quibus in hac lege